
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 25. januar 2024 på Afdeling for 
Socialmedicin - Bispebjerg Frederiksberg Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Socialmedicin på Bispe-
bjerg/Frederiksberg Hospital. Afdelingen deltager i uddannelsen af læger i introduk-
tions- og hoveduddannelsesforløb i Samfundsmedicin. 
 
Afdelingen består af to adskilte kliniske funktioner; Socialmedicinsk Klinik og Kli-
nik for funktionelle lidelser (KFL).  Uddannelseslægerne er primært ansat på Soci-
almedicinsk Klinik, idet KFL har 1 H-læge ansat ad gangen. Uddannelseslægerne fra 
begge kliniske funktioner deltager i både uddannelseslægemøder og uddannelsestav-
lemøder. 
 
Ved selvevalueringen deltog næsten alle uddannelsessøgende læger foruden af spe-
ciallæger og andre faggrupper inkl. sekretær, fysioterapeut, psykolog og socialfaglig. 
Uddannelseslægerne udfyldte hver især selvevalueringen først, herefter blev evalue-
ringerne samlet og diskuteret på et fælles møde. Der var ved selvevalueringen ansat 
otte læger i introduktionsforløb og seks læger i hoveduddannelsesforløb. Der var 
desuden ansat fem læger i uklassificerede stillinger samt 4 forskere/Ph.d.-studerende 
med delvis klinisk ansættelse. 
 
Ved inspektorbesøget deltog to repræsentanter fra sygehus/centerledelsen, 11 speci-
allæger, 5 uddannelseslæger (1 I-læge og 4 H-læger, inkl. H-lægen fra KFL), 4 læger 
i uklassificeret stilling foruden en psykolog, fysioterapeut, socialrådgiver samt koor-
dinator. Grundet sygdom på dagen var flere uddannelseslæger desværre fraværende. 
 
Afdelingens egen temascoring fordeler sig med ni temaer i kategorien ”tilstrække-
lig” og syv temaer i kategorien ”særdeles god”. Inspektorernes temascoring fordeler 
sig med 4 temaer i kategorien ”tilstrækkelig” og 12 temaer i kategorien ”særdeles 
god”. Forskellen består i, at afdelingen scorer temaet ’Arbejdstilrettelæggelse’ som 
”særdeles god” og inspektorerne scorer denne som ”tilstrækkelig”. Desuden scorer 
afdelingen temaerne ’Medicinsk ekspert’, ’Sundhedsfremmer’, ’Professionel’, ’Kon-
ferencernes læringsværdi’ og Læring og kompetencevurdering’ som ”tilstrækkelig”, 
men inspektorerne scorer disse ”særdeles god”. Ændringerne er velbegrundede i 
rapporten.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et trygt læringsmiljø, hvor der er stort fokus 
på den lægelige videreuddannelse. Det er en afdeling med stor søgning, hvor de ud-
dannelsessøgende læger gerne vil blive. Uddannelse bliver således prioriteret højt 
både fra sygehusledelsen og afdelingsledelsen og dette for både uddannelsestagere 
og uddannelsesgivere.  
 
Af særlige initiativer fremhæves bl.a. at afdelingen har psykologisk supervision hver 
anden fredag for uddannelseslæger. Dette bruges som debriefing af svære sager samt 
som et rum til at drøfte det at være i svære sager. Desuden har afdelingen såkaldte 
SKO-møder (Sundhedskoordinator Overvejelsesmøder), som er et fagligt forum, 
hvor emner diskuteres ud fra patientcases. 
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Indsatsområder fra sidste besøg i oktober 2017 er alle implementeret. Vedr. punkt 4 
”Fokus på alle 4 niveauer: individ- gruppe, organisation- og samfundsniveau” har 
afdelingen et vedvarende fokus herpå.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på følgende indsatsområ-
der: 
 
1) Fastholde/videreføre de mange gode tiltag. 
2) Undgåelse af overlappende møder for uddannelseslæger under klinik for funktio-
nelle lidelser. 
3) Tydeliggøre organisering af administrative opgaver (’lægeskøn’ og ’§18.2’) 
4) Programsætning af uddannelsesaktiviteter udenfor afdelingen. 
5) Synliggørelse af uformelle uddannelsesmuligheder. 
 
Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Sundhedssty-
relsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan bedre afdelingens 
uddannelse.  
 
Der er således tale om en meget velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kon-
tinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående ind-
satsområder skal ses som led i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu hø-
jere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år dvs vinter 2028 eller snarest muligt derefter. 


